
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
SETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO 

DELL'EMERGENZA

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 229

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5489 del 19/05/2022

OGGETTO: NOLEGGIO SEDIE PER EVENTO FIACCOLA DELLA SPERANZA TORCH RUN 
CIG ZAC36269EB . LIQUIDAZIONE FATTURA N. 8/E DEL 03.05.2022 DITTA DEE JAY 
SERVICE SNC DI FLORIO REMO E RUSSO SILVANA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                 IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo 
da quella di gestione”;

VISTA la  D.G.R.  n.91 del  15  maggio  2020 recante  all’oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”

VISTO che con D.G.R. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta  regionale.  Abrogazione  regolamento  regionale 07  novembre  2021,  n.9”  è  stato  approvato  il 
“Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56 del 
22 aprile 2022;

VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 
19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001 - a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 
22 aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico 
Costarella;
VISTO  il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;

VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2022-2024;

VISTA  la  D.G.R.  n.  599  del  28/12/2021  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2022–2024  (artt.  11  e  39,  c.  10,  d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PREMESSO CHE, con Decreto n. 4665 del 28.04.2022, il Dipartimento Protezione Civile ha provveduto 
all'affidamento della  trattativa  privata  mediante il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) della fornitura di la fornitura di n.400 sedie, compreso trasporto e posizionamento  necessarie 
per la realizzazione dell’evento “Torch Run – Fiaccola della Speranza”,  tenutosi lo scorso 28.04.2022 
presso la piazza San Francesco di Paola antistante la Cittadella Regionale ,nei confronti della seguente 
Ditta:

 Dee Jay Service s.n.c. di Floro Remo e Russo Silvana, per un importo di € 983,60 oltre IVA 
al 22% per € 216,39 (importo complessivo pari ad € 1.199,99,00 IVA inclusa), giusto Ordine 
n. 2116532 , in atti;

RILEVATO CHE la predetta Ditta ha regolarmente effettuato la consegna del predetto materiale, giusti 
Documenti di Trasporto in atti;

PRESO ATTO della fattura elettronica n. 8/E del 03.05.2022, acquisita in atti al protocollo n. 210026 del 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



03.05.2022 per un importo pari ad € 983,60 oltre IVA al 22% per € 216,39 (importo complessivo pari ad € 
1.199,99 IVA inclusa);

VISTO il Decreto n. 4665  del 28.04.2022 con il quale è stato assunto il pertinente impegno di spesa pari 
ad  €  1.200,00 giusta  proposta  di  impegno  n. 6263/2022 generata  telematicamente  ed  allegata  al 
predetto atto;

PRESO ATTO CHE:

• il presente decreto si fonda su una procedura posta in essere anteriormente rispetto alla data di 
conferimento dell’incarico del Dirigente Generale sottoscrittore del presente atto;

• pertanto, il presente atto si configura quale provvedimento di definizione vincolato a seguito del-
l’emissione delle pertinenti fatture di pagamento sulle quali è stata effettuata, da parte del sogget-
to proponente, adeguata istruttoria amministrativa dalla quale non risultano criticità; 

ACCERTATA, la regolarità del servizio reso e che pertanto, sussistono le condizioni per procedere alla 
liquidazione di quanto sopra dettagliato avendone riscontrato la regolarità delle suddette fatture, giusta 
attestazione prot. n. 219969 del 09.05.2022 a firma del Responsabile del Procedimento; 

DATO ATTO:

• che vi è la regolarità contributiva dell’impresa Dee Jay Service s.n.c. di Floro Remo e Russo Sil-
vana,  sulla  base  del  DURC  prot.  INAIL_31037480  assunto  agli  atti  al  prot.  n.219780  del 
09.05.2022;

• che  la liberatoria da parte della Società Equitalia Servizi spa ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 
602/73, non risulta necessaria in quanto l'importo da liquidare risulta inferiore ai minimi stabiliti  
dalla stessa legge;

• che l’impresa Dee Jay Service s.n.c. di Floro Remo e Russo Silvana ha effettuato la dichiarazio-
ne prevista dalla Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in atti;

ATTESTATO:

• che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri-
scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para-
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 4394 del 09.05.2022 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DATO ATTO che lo SMART CIG risulta essere il seguente: ZAC36269EB ;

VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di liquidare in favore dell’impresa Dee Jay Service s.n.c. di Floro Remo e Russo Silvana un im-
porto di € 983,60 oltre IVA al 22% per € 216,39 (importo complessivo pari ad € 1.199,99 IVA in-
clusa), giusto Ordine n. 2116352 , in atti, a saldo della fattura elettronica n. 8/E del 03.05.2022, 
acquisita al protocollo al n. 210026 del 03.05.2022, giusta distinta di liquidazione n. 4394 del 
09.05.2022, generata telematicamente ed allegata al presente atto;

2.Di imputare  sul  capitolo U0100410205 del  bilancio regionale,  giusta proposta di  impegno n. 
6263/2022, assunta con il Decreto n.  4665 del 28.04.2022,  la somma complessiva di euro  € 
1.199,99;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3.Di autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 
dell’impresa Dee Jay Service s.n.c. di Floro Remo e Russo Silvana;

4.Di dare atto che lo SMART CIG riferito alla presente procedura risulta essere il seguente: ZA-
C36269EB;

5.Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini 
previsti dalla legge;

6.Di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 2013 e alle 
altre pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 
7 bis comma 3 del D. Lgs. n. 33/2013; 

7.Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

       

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MOLLICA LUIGI MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSTARELLA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


